



Пресс-релиз

Новый Sony Ericsson Walkman® W960i с сенсорным экраном в продаже в канун Новогодних праздников



Москва, 8 ноября 2007 года - компания Sony Ericsson объявляет о начале продаж нового телефона W960i серии Walkman®. Телефон W960i с поддержкой стандарта UMTS и Wi-Fi™ в тонком корпусе появится на рынке в канун Новогодних праздников.

Sony Ericsson W960i, анонсированный в июне 2007 года, представляет линейку телефонов Walkman® нового поколения. Те дни, когда вам приходилось брать с собой и MP3 плеер и телефон, прошли, ведь новый Sony Ericsson W960i способен хранить до 8000 треков, а управлять плей-листом на большом сенсорном экране можно при помощи стилуса или пальцем. Дисплей с диагональю 2,6 дюйма будет служить отличным видоискателем для 3,2-х мегапиксельной камеры, а также экраном для просмотра видео ТВ-качества.

«Sony Ericsson W960i уже собрал множество восторженных отзывов от потребителей с момента его анонса» - комментирует Бен Падлей (Ben Padley), руководитель маркетингового направления музыкальных устройств Sony Ericsson. «Новый представитель популярной серии телефонов Walkman®, несомненно, будет хитом, ведь это настоящий микс 3G телефона, плеера Walkman® и качественной цифровой камеры».

Портативная стерео-система MDS-65

Портативная стереосистема MDS-65 от Sony Ericson обещает стать хитом продаж. Она идеально подходит для вашего W960i и других мобильных телефонов Sony Ericsson. Интересной особенностью является возможность подзарядки телефона в то время, как вы наслаждаетесь высоким качеством воспроизведения звука. MDS-65 может работать от заряда обычных пальчиковых батарей, поэтому вы можете использовать ее где угодно – от поляны для барбекю до пляжа. Благодаря передней перфорированной панели из металла аксессуар выглядит стильно и футуристично.

Телефон Sony Ericsson W960i Walkman® с поддержкой стандартов UMTS 2100 и GSM/GPRS 900/1800/1900 будет доступен в черно-сером (Vinyl Black) цвете в конце 2007 года.

Legal

*Assumes eAAC+ encoded file format

- 1) Facts and features may vary depending on local variant.
- 2) Talk and standby times are affected by network preferences, type of SIM card, connected accessories and various activities e.g. games. Kit contents and colour options may differ from market to market. The full range of accessories may not be available in every market.

© Sony Ericsson Mobile Communications AB, 2007.

The liquid identity logo, TrackID, PlayNow and M-Buzz are trademarks or registered trademarks of Sony Ericsson Mobile Communications AB. Sony, Walkman and the Walkman logo are trademarks or registered trademarks of Sony Corporation. Ericsson is the trademark or registered trademark of Telefonaktiebolaget LM Ericsson.

TrackID and Media Manager are powered by Gracenote Mobile MusicID. Gracenote and Gracenote Mobile MusicID are trademarks of Gracenote, Inc.

Bluetooth is a trademark or registered trademark of Bluetooth SIG Inc.

Picture blogging and video blogging is powered by Blogger. Blogger is a trademark or registered trademark of Google Inc.

Google is a trademark or registered trademark of Google Inc.

Java and all Java-based trademarks and logos are trademarks or registered trademarks of Sun Microsystems, Inc.

Microsoft and ActiveSync are trademarks of the Microsoft group of companies

Other product and company names mentioned herein may be the trademarks of their respective owners.

Any rights not expressly granted herein are reserved. Subject to change without prior notice.

Sony Ericsson Mobile Communications was established as a 50:50 joint venture by Sony and Ericsson in October 2001, with global corporate functions located in London. The company serves the worldwide communications market with innovative and feature-rich mobile phones, accessories and PC-cards, and it has R&D sites in Europe, Japan, China, India and America. Sony Ericsson is the title sponsor of the Women's Tennis Association, and works with the Association to promote the Sony Ericsson WTA Tour in over 80 cities during the year. For more information, please visit www.sonyericsson.com

FOR MEDIA INFORMATION PLEASE CONTACT:

Sony Ericsson Corporate Communications & PR Mattias Holm - Telephone +44 208 762 6065 Merran Wrigley - Telephone +44 208 762 5862 General Press Telephone +44-208 762 5858

E-mail: press.global@SonyEricsson.com

Правовая информация

* Закрузка 4-хминутного полноценного трека в широкополосной сети 3G (HSDPA).

- 1) Основные характеристики могут зависеть от территории реализации телефона.
- 2) Время работы в режиме разговора и ожидания зависит от особенностей сети, типа сим-карты, а также используемых в данный момент приложений. Контент и цветовые решения могут изменятся в зависимости от территории реализации.

###

Sony Ericsson Mobile Communications AB - ведущий мировой производитель инновационных продуктов — многофункциональных мобильных телефонов, аксессуаров и мобильных устройств широкополосного доступа. Компания основана как совместное предприятие с равным участием корпораций Sony и Ericsson. Штаб-квартира компании находится в Лондоне, научно-исследовательские институты расположены в Европе, Японии, Китае, Индии и Америке.

Sony Ericsson является глобальным титульным спонсором Женской теннисной ассоциации (WTA); в сотрудничестве с этой спортивной ассоциацией компания занимается продвижением турниров Sony Ericsson WTA Tour в более чем 80 городах по всему миру ежегодно. Более полную информацию Вы можете получить по адресу www.SonyEricsson.ru.

PR-агентство Comunica Тел.: +7 (495) 937-19-14

Александра Жирнова

E-mail: Alexandra.Zhirnova@comunica.ru

Виктория Нестерова

E-mail: Viktoria.Nesterova@comunica.ru